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Budgetskrivelsen är väldigt lång med sina 42 täta sidor. Dessutom relativt ostrukturerad, inte 

minst för den som inte är van vid den här sortens texter. En stringent och kortare skrivelse hade 

varit mer effektiv, med tydliga åtgärdsplaner, förändringar och satsningar.  

Anmärkningsvärt och olyckligt är det att energiaspekterna inte får mer plats i dokumentet, vid 

sidan om delar i avsnittet om hamnen. Ett särskilt energi-avsnitt med konkreta satsningar vore 

rimligt i en budgetskrivelse år 2026. 

Vänsterpartiet har valt att fokusera på några för oss viktiga områden. Det betyder inte att vi är 

nöjda med allt annat i budgetskrivelsen, tvärtom och därför denna reservation.  

 

 
Vänsterpartiets yrkanden kring Budgetskrivelse 2026 

OM MARKINNEHAV 

Sidan 11 

Tekniska nämnden som strategisk markägare 

Tillägg som avslutning på inledande stycke: 

Staden behöver en långsiktig och strategisk plan för utnyttjande av marken inom Malmö, vilken även 

inbegriper inköp av mark. 

Sidan 32 

Kategori Fastighetsförvärv 

Som en konsekvens av ovanstående, inledande stycke ändras till: 

I takt med att staden växer och förtätas ökar också behoven av kommunal mark för att möjliggöra  

ytterligare utbyggnader av staden. Inför framtagandet av en långsiktig och strategisk plan för 

utnyttjande av mark inom Malmö stad förvärvas mark för att täcka behovet av offentlig verksamhet. 

OM MOBILITET 

Sidan 15 

Hållbar mobilitet 

Nytt tredje stycke: (ersätter inte ursprungligt tredje stycke) 

För att nå stadens uppsatta klimatmål intensifieras arbetet med att ta fram och etablera en 

cirkulationsplan/centrifugalplan för hela Malmö, med fokus på centrala staden och med mål att 

genomföras kommande treårsperiod. 



Sidan 28 

Kategori Mobilitet 

Som en konsekvens av ovanstående, tillägg som avslutning på inledande stycke: 

Arbetet med att ta fram och etablera en cirkulationsplan/centrifugalplan för Malmö fortsätter, med 

mål att genomföras kommande treårsperiod. 

OM BOSTÄDER 

Sidan 13 

Mark för bostäder och goda livsmiljöer 

Ändring av inledande stycke, andra meningen ändras till: 

En mer proaktiv dialog med bostadsmarknadens aktörer kompletteras med aktivt arbete med att  

inspirera och ge bättre förutsättningar för innovativa och framtidsinriktade lösningar av byggande och 

boende. 

 
Då övriga partier i nämnden valde att inte bifalla Vänsterpartiets yrkanden reserverar vi oss mot 

nämndens beslut kring Budgetskrivelse 2026. 
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